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12 TETOR 2023, 10:00-12:00 / SALLA AULA MAGNA

STUDENT/I/ JA  TEMA DEPARTAMENTI

HARALAMBIA MIJA Si ndikon borxhi publik inflacionin  Ekonomiksit & Financës
 dhe faktorët makroekonomikë. Rasti i Shqipërisë. 

LOREN ZEKAJ  Zhvillimi i tregut të kriptomonedhave në Shqipëri. Ekonomiksit & Financës 
 Sfida dhe perspektiva. 

DAJANA IDRIZI  Faktorët që ndikojnë në performancën e kompanive Ekonomiksit & Financës 
 që tregtojnë hidrokarburet në Shqipëri. 

ERALDA KULLOLLI  Si ka ndikuar TikTok në sjelljen blerëse Menaxhimit & Marketingut 
 të Gjeneratës Z në Shqipëri? 

JOANA HOXHA  Faktorët që influencojnë në përdorimin  Menaxhimit & Marketingut 
 e cigareve elektronike te studentët. 
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FAKULTETI I SHKENCAVE JURIDIKE, POLITIKE
DHE MARRËDHËNIEVE NDËRKOMBËTARE

12 TETOR 2023, 10:00-12:00 / BIBLIOTEKA

STUDENT/I/ JA  TEMA DEPARTAMENTI

DONALD HAMITI  Sfidat e legjislacionit shqiptar  Shkenca Juridike
 dhe atij ndërkombëtar mbi kriptovalutat. 

MIMOZA GERMENJI  Dhuna në familje referuar Nenit 2 të K.E.D.Nj.  Shkenca Juridike
 dhe Jurispudenca e Gj.E.D.Nj. 

ARTAN SADIKU  Aleancat klasike dhe evoluimi i tyre në mjedisin Shkenca Sociale të Aplikuara
 e sotëm të sigurisë. 

GLINDXHET MADHI  Çështje të sigurisë humane.  Shkenca Sociale të Aplikuara
 Rast studimi: Afganistan 2001-2021. 

KEJSI PASHJA  Çështje të sigurisë në Ballkanin Perendimor.  Shkenca Sociale të Aplikuara
 Rast studimor: Shqipëria, Kosova dhe Serbia.

RIGELSA ABESHI  Terrorizmi dhe ekstremizmi i dhunshëm në Ballkan.  Shkenca Sociale të Aplikuara
 A ndikojnë kushtet ekonomike në përhapjen 
 e ekstremizmit në Ballkan? 

XHON PIKU  Burokratizimi i Aksionit Politik në Shqipëri.  Shkenca Sociale të Aplikuara



FAKULTETI I SHKENCAVE 
JURIDIKE, POLITIKE
DHE MARRËDHËNIEVE 
NDËRKOMBËTARE

FAKULTETI 
I SHKENCAVE HUMANE, 
EDUKIMIT DHE 
ARTEVE LIBERALE

FAKULTETI 
I INXHINIERISË, 
INFORMATIKËS
DHE ARKITEKTURËS

FAKULTETI 
I SHKENCAVE 
MJEKËSORE 
TEKNIKE

FAKULTETI 
I EKONOMISË 
BIZNESIT 
DHE ZHVILLIMIT

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE, 
EDUKIMIT DHE ARTEVE LIBERALE

12 TETOR 2023, 10:00-12:00 / SALLA CONCILIUM

STUDENT/I/ JA  TEMA DEPARTAMENTI

KRISTINA PAPAJANI  Roli i marketingut konvergjent në ndikimin e sjelljes Shkenca Humane, Komunikim 
 konsumatore të targetizuar në Shqipëri. 

ADELINA RAMA  Tradita pedagogjike dhe akademike e shkollave  Psikologjisë, Edukimit dhe Sporteve
 profesionale në Shqipëri Shkollat e larta: 
 Kolegji Universitar “Qirjazi” dhe UET. 

ELVISA CANE Ndikimi dhe pasojat e një prindi narcizist në  Psikologjisë, Edukimit dhe Sporteve
 zhvillimin dhe mirëqenien mendore të femijëve.

FRANCESKA HETI  Etika gazetareske e lajmeve në portale.  Shkenca Humane, Komunikim

NINA BAKALLI  Novelë Grafike Astra.  Arteve të Aplikuara

DARLIN MEMA  Ribrandimi i identitetit visual  Arteve të Aplikuara
 të violinave Stradivarius. 
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FAKULTETI I INXHINIERISË, 
INFORMATIKËS DHE ARKITEKTURËS

12 TETOR 2023, 10:00-12:00 / SALLA INNOLAB

STUDENT/I/ JA  TEMA DEPARTAMENTI

AMANDA KOTE  Inovacioni në kujdesin shëndetësor përmes  Informatikë dhe Teknologji
 teknologjisë dhe inteligjencës artificiale – 
 Rast studimor: Sistemi i monitorimit të presionit 
 të gjakut VitalView.

MERI NUHAJ  Furnizimi me energji elektrike  Arkitekturë dhe Inxhinieri
 i një objekti industrial.  

JUGERTA GURABARDHI  Analiza e performancës së studentëve përmes Informatikë dhe Teknologji 
 teknikave të Data Mining.Rast studimor: 
 Sistemi i menaxhimit të mësimit në UET.

SILVANA PËRGJEGJAJ  Vetitë gjeoteknike dhe petrografike të shkembinjëve  Arkitekturë dhe Inxhinieri
 sedimentarë karbonatikë nga zona të ndryshme 
 të Shqipërise lidhur me përdorimin e tyre si agregate 
 në shtrimin rrugëve. 

ELIONA SKËNDERAJ  Rritja e performancës në bazat e të dhënave Informatikë dhe Teknologji 
 me kapacitete të mëdha.
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FAKULTETI I SHKENCAVE 
MJEKËSORE TEKNIKE

12 TETOR 2023, 10:00-12:00 / SALLA A106

STUDENT/I/ JA  TEMA DEPARTAMENTI

GISELA DUROLLARI Vlerësimi i njohurive, qëndrimeve dhe praktikave Infermieri dhe Fizioterapi 
 të studentëve për kancerin e qafës së mitrës.

ALESIA MYZEQARI  Studimi i sëmundjes së talasemisë në zonat  Infermieri dhe Fizioterapi
 më të prekura në Shqipëri.

ERMAL SHAQIRI  Fizioterapia respiratore te pacientët post- Covid-19.  Infermieri dhe Fizioterapi

FLOGERT RRAKU  Roli i MRI dhe CT në tumoret primarë të trurit.  Imazheri

KLEISI LAÇKA  Tumori pulmonar dhe metodat  Imazheri
 imazherike diagnostikuese.


